
zpravodaj
městského obvodu

Petřkovice

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Vážení spoluobčané,
první řádky tohoto 
zpravodaje využiji 
k tomu, abych Vám 
popřál nejen za sebe, 
ale za všechny zastu-
pitele pevné zdraví, 
mnoho spokojenosti 
a radosti v roce 2019. 

Jako každou zimu 
začnu stejně, protože to některým ob-
čanům asi musíme pořád opakovat, že 
i v Petřkovicích může sněžit. Je obdivu-
hodné, že když je půl republiky zavaleno 
sněhem, dokáže někdo zavolat v pět ráno 
a diví se, že má před svojí brankou sníh. 
(Nevím, co by tam chtěl v lednu mít?) 
Musím naši „početnou“ četu pochválit 
za to, jak přívaly sněhu zvládla, a myslím 
si, že žádný soudný člověk si nemůže 
stěžovat na nesjízdnost cest a chodníků 
v Petřkovicích. Je několik cest v obci, 
které neudržujeme, a také nemůžeme, 
i kdybychom chtěli. Jedná se o soukromé 
cesty, kde je povinnost majitelů tuto čin-
nost vykonávat do doby, než nám tyto 
cesty převedou do majetku.

Nyní bych vás chtěl podrobně informo-
vat o investicích na tento rok. Po skončení 
plesové sezóny začne rekonstrukce sálu 
a vinárny KD, která bude probíhat celý 
rok. Zkušební provoz nového sálu bude 
zahájen v prosinci, a to společným vy-
stoupením našich škol. Doufám, že ple-
sové sezóna 2020 proběhne již v novém 
a bez problémů. Další části KD budou 
rekonstruovány dle technologických 
celků do roku 2022.

Dále se bude pokračovat v rekonstrukci 
toku potoka a bude zahájena oprava opěr-
ných zídek, tato akce by měla být hotova 
rovněž do roku 2022. Bude také pokra-
čovat rekonstrukce sokolovny. Do konce 
března bude dokončena posilovna, která 
bude k dispozici všem! Tímto vyvracím 
opět ty hospodské nesmysly. Bližší in-
formace se dočtete dále ve zpravodaji. 

Na jaře začne oprava zahrady u Hostince 
Staré nádraží, a to zpevněnými plochami 
a plotem v zadní části. O prázdninách 
bychom chtěli zrekonstruovat jednu za-
stávku MHD a dále v těchto rekonstruk-
cích pokračovat v dalších letech. Letos 
bych chtěl mít na stole hotový projekt 
nového „Bike parku“ a mít připravenou 
stavbu „Rozšíření kapacity MŠ“, která by 
mohla začít v následujících letech.

Stále přibývají dotazy na provoz Senior 
taxi. Tato služba bude zprovozněna až po 
dohodě s Hošťálkovicemi, které čekají na 
nový automobil. O zahájení a pravidlech 
se dozvíte ve zpravodaji nebo přes klub 
seniorů Petřkovice.

Na závěr ještě jedna informace – kdo 
bude mít zájem o retro židle a stoly ze 
sálu KD, ať se informuje po skončení 
plesové sezóny u p. Lamparta na tel. 
720 735 299.

Ivo Mikulica
starosta

Slovo starosty
Únor 2019 • číslo 1 Zdarma

(Pokračování na straně 4)

KNIHOVNA VÍTÁ 
NOVÉ OBČÁNKY

Knihovna města Ostravy (KMO) 
se v roce 2018 zapojila do projektu 
S knížkou do života. Cílem projektu je 
podpořit čtenářskou gramotnost, rozvoj 
verbálních schopností dětí a zlepšit vztah 
ke knize a čtení u nejmladší generace 
společnými akcemi pro rodiny s dětmi, 
vše v duchu myšlenky, že číst dětem 
a s dětmi je možné a prospěšné od jejich 
nejútlejšího věku. KMO v pilotním roč-
níku realizovala projekt v Petřkovicích, 
Michálkovicích, Proskovicích, ve Staré 
Bělé a v Krásném Poli. Letos může díky 
finanční podpoře statutárního města Os-
travy projekt rozšířit, a proto připravila 
pro všechny děti narozené v roce 2019, 
s trvalým bydlištěm v Ostravě, milou 
pozornost. Jedná se o sadu materiálů, 
zahrnující mimo jiné leporelo s lidovými 
říkadly a krásnými ilustracemi Markéty 

Pracovní četa ÚMOb Petřkovice �



únor 2019  | strana 2

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Dne 13. listopadu 2018:
- schválila rozpočet Mateřské školy 

Ostrava -Petřkovice, na rok 2019 ve výši 
934 000 Kč (provozní náklady)

- schválila rozpočet Základní školy 
Ostrava -Petřkovice, na rok 2019 ve výši 
2 587 000 Kč (provozní náklady)

- rozhodla o uzavření Smlouvy o sdru-
žených službách dodávky plynu mezi 
městským obvodem Petřkovice a spo-
lečností Pražská plynárenská a.s., 
Praha 1, která se týká dodávky zem-
ního plynu do objektů městského 
obvodu v roce 2019

- souhlasila, jako zřizovatel příspěvkové 
organizace Základní škola Ostrava-
-Petřkovice, s podáním žádosti o do-
taci z dotačního programu „Ozdravné 
pobyty pro žáky 1. stupně základních 
škol“

Dne 27. listopadu 2018:
- projednala žádost spolku FC ODRA 

Petřkovice z.s., který je nájemcem 
fotbalového areálu v Ostravě-Petřko-
vicích, o zařazení investičních akcí 
do rozpočtu a plánu investičních akcí 

městského obvodu Petřkovice pro 
rok 2019, jedná se o renovaci hlavní 
travnaté plochy a o vybudování umě-
lého osvětlení hlavní travnaté plo-
chy; a rozhodla zařadit do rozpočtu 
městského obvodu Petřkovice na rok 
2019 akci Renovace hlavní travnaté 
plochy

- rozhodla o uzavření Smlouvy o sdru-
žených službách dodávky elektřiny 
ze sítí NN mezi městským obvodem 
Petřkovice a společností Český Ener-
getický Dodavatel a.s., Praha 1., která 
se týká dodávky elektřiny do objektů 
městského obvodu v roce 2019

Dne 11. prosince 2018:
- projednala návrh Obecně závazné vy-

hlášky č.5/2017 o nočním klidu, kterou 
se má aktualizovat seznam akcí uvede-
ných v příloze OZV o nočním klidu; 
a navrhla ponechat u MOb Petřkovice 
stávající akci uvedenou v příloze, a to: 
Petřkovický Bigboš – červen

- zřídila pro volební období 2018–2022 
komisi pro společenské záležitosti ve slo-
žení: Jarmila Nevímová – předsedkyně 

Dne 13. prosince 2018:
- schválilo vyrovnaný rozpočet měst-

ského obvodu Petřkovice na rok 2019 
ve výši 54 396 tis. Kč dle předloženého 
návrhu (v tis. Kč):

PŘÍJMY CELKEM : 54 396
V tom:
Běžné příjmy (daňové + 
nedaňové)

6 463

Běžné přijaté dotace 32 913
Převody ze SF 155
Kapitálové příjmy 20
Kapitálové dotace 15 000
Konsolidace příjmů -155
Financování celkem 0
CELKOVÉ ZDROJE 54 396

VÝDAJE CELKEM: 54 396
V tom:
Běžné výdaje 37 081
v tom:
Úpravy břehů 
Ludgeřovického potoka

11 574

Konsolidace výdajů -155
Kapitálové výdaje 17 470

v tom:
Vybudování zpevněné 
plochy (býv. Kasino)

500

ZŠ – nová myčka do školní 
jídelny

250

Rekonstrukce KD 15 000
Rekonstrukce topení 
v obecních bytech

150

Nová zpev. plocha areálu 
rest. Staré nádraží

700

Nákup pozemků 20
Nákup sekačky pro 
pracovníky čety

350

Nové projektové 
dokumentace na inv. akce

500

CELKOVÉ VÝDAJE: 54 396

- zřídilo pro volební období 2018–2022 
kontrolní výbor a finanční výbor

- zvolilo předsedou finančního výboru 
Bc. Martina Pražáka, DiS., a členy 
kontrolního výboru Ing. Kristiána 
Gebauera a p. Romana Holiše

- zvolilo předsedou kontrolního výboru 
Mgr. Evu Papírníkovou, a členy kon-
trolního výboru Ing. Lukáše Kaluse 
a Ing. Lukáše Veličku

Z jednání rady (výtah):

Ze zasedání zastupitelstva (výtah):

V lednu oslavili své 
významné životní jubileum:

70 LET:
Hečko Petr
Krakovka Josef
Svoboda Rudolf
Uricková Jana

75 LET:
Bártová Eva
Čočková Renata
Michalíková Magdalena

80 LET A VÍCE:
Čerevková Alžběta
Grosošová Marie
Heikenwälderová Adelheida
Honeiserová Marie
Hruška Josef 
Hrušková Růžena 
Kalábová Marie
Kresta Zdeněk
Mecová Ludmila
Šmuchová Antonie
Špornová Erika
Ullmann Evald
Važíková Zdenka
Wyková Libuše

V únoru oslavili nebo oslaví:

70 LET:
Bůžek Vlastimil
Fialová Lucie
Havránková Daniela
Robenek Rudolf
Wernerová Zdeňka

75 LET:
Gaudinská Edelgard
80 LET A VÍCE:
Adámková Marta
Duda Josef
Gospošová Irena 
Kravěc Valter
Otisk Bohumír
Urbančíková Anděla
Weisová Anna
Zagorová Anna

Blahopřejeme
našim 
jubilantům



strana 3 | únor 2019 

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

komise, Mgr. Monika Konečná a Mgr. 
Eva Papírníková – členky komise

Dne 8. ledna 2019:
- rozhodla o prodloužení Nájemní 

smlouvy na pronájem pozemků v loka-
litě Nordpol, za účelem zahrádkářské 
činnosti, Základní organizaci Českého 
zahrádkářského svazu Severní točna 
Petřkovice, pobočný spolek, na dobu 
určitou o 10 let a to od 1. 11. 2018 do 
31. 10. 2028

- vydala souhlasné vyjádření k připra-
vované stavbě „Rozšíření kapacity ma-
teřské školy Petřkovice“ na pozemcích 
parc. č. 1813/2 a 1813/3 v kat. území 
Petřkovice u Ostravy

- vzala na vědomí dopravní provoz 
na ul. Koblovská a stará Hlučínská, 
zvláště u přechodů, kde přecházejí 
děti, pověřila starostu k zahájení jed-

nání na odboru dopravy MMO k této 
problematice

- jmenovala dva členy Školské rady při 
Základní škole Ostrava -Petřkovice, 
kteří jsou jmenovaní za obec, a to: Ivo 
Mikulicu a Pavla Kukučku

Dne 22. ledna 2019:
- rozhodla o výběru nejvhodnější na-

bídky podlimitní veřejné zakázky „Re-
konstrukce interiéru kulturního domu 
v Ostravě-Petřkovicích – Dodávka 
interiéru kulturního domu v Ostravě-
Petřkovicích“, a to nabídka č. 1: MV 
Stavby Vjačka s. r. o. Ludgeřovice

- vzala na vědomí cenovou nabídku 
společnosti GATECH, s.r.o., Ostrava 
na dodávku a montáž osvětlení fotba-
lového hřiště FC Odra Petřkovice

Ing. Karel Gattnar,  
tajemník

Místní 
poplatky 
ze psů  
v roce 2019

Tyto poplatky a podrobnosti jejich 
vybírání jsou upraveny v Obecně 
závazných vyhláškách statutárního 
města Ostravy (dále jen „OZV“) 
č. 17/2015 a OZV č. 15/2017. Níže jsou 
uvedeny některé povinnosti, které 
plynou občanům Petřkovic z těchto 
norem.

Každý občan je povinen do 15 dnů 
nahlásit ÚMOb Petřkovice vznik nebo 
zánik povinnosti hradit poplatek za 
psa. Pokud poplatník nesplní ozna-
movací povinnost, může mu správce 
poplatku opakovaně uložit pokutu ve 
smyslu § 247a Zákona č. 280/2009 Sb., 
daňového řádu, ve znění pozdějších 
předpisů. Poplatek se platí ze psů 
starších 3 měsíců, bez výzvy a bez 
vydání platebního výměru, a je 
splatný nejpozději do 31. 3. přísluš-
ného kalendářního roku. 
PLATBY
BĚŽNÉ

Rodinný dům 1. pes 150,-

Rodinný dům 2. pes 500,-

Byt 1. pes 500,-

Byt 2. pes 1500,-

Podnikatel 1. pes 500,-

Podnikatel 2. pes 1500,-

SLEVY

Důchodce 1. pes 100,-

Důchodce 2. pes 150,-

Osoba ZTP/P
Osoba provozující 
útulek

0,-

Osoba používající 
psa dle zvláštního 
předpisu

0,-

Poplatky lze hradit na Úřadě měst-
ského obvodu Petřkovice, kancelář 
č. 15 do 31. 3. 2019! Bankovním 
převodem nebo poštovní poukázkou 
lze poplatek uhradit po vyzvednutí 
variabilního symbolu, a to osobně 
v kanceláři č. 15, nebo telefonicky na 
tel. č. 599 429 108.

Yvona Kondášová, DiS
referent úseku vnitřních věcí

Počet psů v našem obvodu se dlouho-
době pohybuje kolem čísla 500. Nutno 
ovšem podotknout, že se jedná jen 
o psy, kteří jsou řádně přihlášeni. V ob-
líbenosti plemen vedou kříženci, které 
s velkým odstupem dohánějí němečtí 
ovčáci těsně následováni labradorskými 
retrievry.

Naše pejskaře bychom chtěli upozor-
nit, že s chováním psího mazlíčka jsou 
spojeny i závazky vyplývající z práv-
ních předpisů. O platbách místního 
poplatku ze psů a ohlašovací povinnosti 
se více píše v jiném článku zpravodaje. 
Povinností držitele psa je úklid psích 
exkrementů, jehož porušení může stát až 
20.000 Kč (§ 5 odst. 1 písm. f) Zákona 
č. 251/2016 Sb. o některých přestupcích, 
ve znění pozdějších předpisů), neboť se 
tím dopouští přestupku proti veřejnému 
pořádku. Od roku 2009 mohou být psí 
výkaly ukládány do běžných kontejnerů 
na odpad. Znečišťováním veřejného 
prostranství jsou i tzv. „pesemesky“, 
kdy čtyřnohý tvor značkuje zeleň, rohy 
budov, patníky apod. Následky by si 
měl každý pejskař uvědomit. Jsou to 
povadlé stromy, v případě mladých 
rostlin jde o jejich trvalé zničení, čpící 
rohy budov a další neestetické důsledky. 
Mělo by být dobrým mravem každého 
pejskaře dovolit svému společníkovi 
jen tolik, kolik mu dovolí ve svém 

bytě nebo na své zahradě. Dalším 
nešvarem je pobíhání psů bez vodítka. 
V tomto případě se jedná o porušení 
Obecně závazné vyhlášky o volném 
pohybu psů, která stanoví, že pes musí 
být veden na vodítku, v případě potřeby 
musí mít nasazen náhubek a majitel jeho 
chování usměrňuje povely (Čl. 3 Obecně 
závazné vyhlášky statutárního města 
Ostravy č.12/2005 (dále jen „OZV“), 
upravený OZV č. 7/2008). Území našeho 
městského obvodu nedovoluje vyme-
zení pozemku k volnému pohybu psů. 
V neposlední řadě je potřeba pejskaře 
upozornit, že na území statutárního 
města Ostravy musí být psi označeni 
čipem nebo čitelným tetováním, jak to 
stanoví OZV č. 9/2012 a č. 5/2013. Poru-
šení této povinnosti lze postihovat jako 
přestupek se sankcí do 50.000 Kč (§ 27 
odst. 1 písm. q) Zákona č. 246/1992 Sb. 
na ochranu zvířat proti týrání, ve znění 
pozdějších předpisů). Při ohlašování psa 
k platbě místních poplatků je držiteli 
psa vydána evidenční známka, kterou 
by měl mít pes u sebe, neboť slouží 
k potvrzení ohlašovací povinnosti. Také 
ušetří majiteli psa nemalé náklady při 
zaběhnutí psa, neboť lze rychle zjistit 
držitele psa a není třeba jej odvážet do 
útulku.

Yvona Kondášová, DiS
referent úseku vnitřních věcí

Informace 
PrO MAjITeLe PSů



únor 2019  | strana 4

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Přistavení velkoobjemových kontej-
nerů – svoz odložených velkých věcí 
z domácností, které nelze umístit do 
běžných popelových nádob. 

Do těchto kontejnerů se nesmí umis-
ťovat zemina z výkopu, stavební suť, 
větve, tráva, nebezpečný odpad (např. 
eternit atd.). 

Kontejnery budou přistaveny vždy 
do 14.00 hod. prvního dne a odvezeny 
budou v ranních hodinách druhého 
dne.

15.–16. 4. 2019 �
- ul. Koblovská (aut. zast. č. 52, křiž. 

s ul. Na Landeku)
- ul. Neukončená (obrátka)
- ul. Šilheřovická (nahoře)
- ul. Šilheřovická  

(dole, u ul. Jahodová)
- ul. Balbínova (Nordpól, u bývalého 

obchodu, zast. linky 98)
- ul. Balbínova (křiž. Havraní)
- ul. Balbínova (křiž. ul. Sokolí)
- ul. Balbínova (křiž. k Lidicím)
- ul. Hluboká (u křiž. s ul. 

Koblovskou)
- ul. Do Špice (u řadových domů)

16.–17. 4. 2019 �
- ul. K Černavám (u obchodu)
- ul. Koblovská  

(plocha na proti ul. Včelařské)
- ul. Ryšlinkova  

(před domem č.p. 149)
- ul. Ryšlinkova  

(před domem č.p. 181)
- ul. U Kovárny
- ul. U Kaple (parkoviště nahoře 

u „Američanek“)
- ul. Údolní (u mostku – uprostřed) 
- ul. Údolní (u Widurů nájezd na 

starou Hlučínskou)
- ul. Hlučínská  

(ve dvoře domu č.p. 119)
- ul. Balbínova  

(u křiž. s novou Hlučínskou)
17.–18. 4. 2019 �

- ul. U Jana (úplně nahoře – bytovky 
nad býv. Slezankou)

- ul. U Jana (odbočka vpravo dolů, 
u domu č.p. 91)

- ul. U Jana  
(dole, křiž. s ul. Petřkovická)

- ul. Pod Landekem (odbočka 
k Hornickému muzeu)

- ul. Balbínova 
(u křiž. s novou Hlučínskou)

- ul. Balbínova (u řadových garáží)
- ul. Rozdělená (začátek)
- ul. Na Landeku (od Sněhoty nahoru 

před domem č.p. 617)
- ul. Ryšlinkova  

(před domem č.p. 149)
- ul. Vzdálená  

(mezi domy č. p. 251 a 252)

Zbývajících 10 ks kontejnerů bude 
přistaveno v září. O termínech budete 
informováni v srpnovém zpravodaji, na 
webu a ve vývěskách.

Také upozorňujeme občany, že trávu 
a větve mají možnost bezplatně uložit 
do kontejnerů na ploše vedle ul. Kob-
lovská. Dva zelené kontejnery (koliby) 
jsou určeny pouze na trávu, listí a max. 
padaná jablka. Bílý kontejner je určen 
pouze na větve.

Bílý kontejner na větve je tam umístěn 
celoročně. Dva zelené kontejnery na trávu 
a listí se umísťují sezónně, dle počasí, 
cca v době od 1. 4. do 15.11.

Dále je v Petřkovicích celkem 14 sta-
novišť na separovaný sběr skla, papíru 
a plastů. Na těchto 14 stanovištích je 
celkem umístěno 22 nádob na plast, 20 na 
papír a 13 na sklo.

Upozorňujeme, že tyto nádoby na 
separovaný sběr jsou určeny k ukládání 
příslušného odpadu pouze občanům – fy-
zickým osobám. Osoby právnické nebo 
osoby fyzické podnikající (např. restau-
race, obchody atd.) jsou ze zákona po-
vinny si zajistit smluvně likvidaci svého 
odpadu (např. kartony, sklo atd.) u pří-
slušné organizace, která je k tomu určena. 
V Ostravě to je společnost OZO Ostrava. 
Toto bude úřadem kontrolováno.

Na závěr, pro občany Ostravy jsou 
zřízeny sběrné dvory, které provozuje 
společnost města OZO Ostrava. Nej-
bližší máme na ul. Slovenské v Ostravě-
-Přívozu. Tam lze mimo jiné bezplatně 
uložit zeleň (trávu, listí) nebo větve do 
množství 2 m3 (přívěsný vozík za osobní 
automobil). Otevřeno mají i v sobotu 
a neděli.

Ing. Karel Gattnar,  
tajemník 

Harmonogram odvozu 
velkoobjemového odpadu
v roce 2019 v Ostravě – Petřkovicích

Základní 
umělecká škola
informuje
Vá žen í  spoluobča né , 
1. února jsme se přehoupli 
do druhého pololetí škol-
ního roku, někteří žáci nás opustili, 
ale volná místa jsme ihned nahradili 
žáky novými. S vysvědčením za 
první pololetí byli, myslím, všichni 
žáci a jejích blízcí spokojeni a rodiče 
jistě své ratolesti odměnili nějakou 
sladkostí, nebo jiným dárkem. Všem 
našim žákům přeji mnoho studijních 
úspěchů i v 2. pololetí. 
V měsících únoru a březnu čekají na 
naše žáky okresní a krajská kola sou-
těží ZUŠ, tak i vy našim soutěžícím 
držte palce.
Z následujících akcí bych rád pozval 
širokou veřejnost na koncertní pře-
dehrávku žáků bicího oboru pana 
učitele Bc. Davida Jančálka, která se 
mimořádně koná v KD Petřkovice 
dne 14. února v 16:30 hodin. Dále na 
III. školní předehrávku, která se koná 
v sále ZUŠ v 16:30 hod. dne 21. března. 
Budou také standardně probíhat další 
předehrávky žáků tříd jednotlivých 
učitelů a pro žáky základních škol 
máme v únoru připraveny již tradiční 
výchovné koncerty.

Pavel Dvořák, ředitel školy

Vydrové, průvodce prvním rokem spo-
lečného čtení, poukaz na stažení audio-
knihy a dárkový poukaz, na základě 
kterého budou mít rodiče možnost nechat 
vystavit svým nově narozeným dětem 
speciální čtenářský průkaz do knihovny 
zdarma. Rodiče nových občánků obvodu 
Petřkovice získají dárkové sady na Vítání 
občánků, které pořádá úřad městského 
obvodu. Ti, kteří se jej nezúčastní, si mo-
hou sadu vyzvednout v ústřední budově 
Knihovny města Ostravy u Sýkorova 
mostu nebo v kterékoli z jejích 27 po-
boček. Stačí doložit rok narození (2019) 
a trvalé bydliště dítěte (Ostrava). 

Více informací mohou rodiče získat 
na webových stránkách www.kmo.cz 
a www.sknizkoudozivota.cz, budeme se 
však těšit především na osobní setkání.

Vaše Knihovna!!!

KNIHOVNA…
(Pokračování ze strany 1)



strana 5 | únor 2019 

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Spelling Master �
V úterý 4. prosince 2018 se naši žáci 

prvního i druhého stupně zúčastnili an-
glické soutěže Spelling Master pořádané 
ZŠ v Ludgeřovicích. Soutěžilo se ve třech 
věkových kategoriích proti domovské 
škole. Nebylo to ovšem jen o soutěžení, 
ale i o setkání, o zábavných hrách s an-

glickou tematikou, sledování pohádek 
v cizím jazyce. Všichni si to moc užili, ale 
také zvítězili. 1. kategorie: Šimon Veselý 
(2. místo), 2. kategorie: Agáta Nežiková 
(1. místo), Vojtěch Fusek (2. místo), 3. ka-
tegorie: Ema Matýsková (2. místo). Všem 
zúčastněným děkujeme za reprezentaci 
školy a vítězům gratulujeme!

Mgr. Radka Nováková
Ohlédnutí za Vánocemi �

I v tomto školním roce se dveře naší 
školy otevřely pro návštěvníky, kteří 
s námi mohli strávit příjemné odpoledne 
v rámci akce Vánoce ve škole, která 
se letos konala netradičně ve středu 
12. prosince. Měli jsme trochu obavy, zda 
tento termín v hektickém předvánočním 
čase neodradí návštěvníky, ale opak 
byl pravdou. Škola opět „praskala ve 
švech“ a všichni příchozí se mohli těšit 
na opravdu pestrý program. Pro tvořivé 
zájemce byly připraveny dílničky, ve kte-
rých se zdobily perníčky či šišky, vyráběli 
se andílci a papírové ozdoby. V koutku 
s lidovými tradicemi si zájemci mohli lít 
olovo a hádat, co je čeká v budoucnosti. 

Ti, kteří chtěli mít na toto odpoledne 
vzpomínku, se nechali vyfotit ve vánoč-
ním fotokoutku. Mnoho rodičů přišlo 
také podpořit své děti, které účinkovaly 
v divadelním představení. Diváci měli 
možnost zhlédnout hru o založení naší 
školy, zazpívat si v průběhu hudebního 
vystoupení, na programu bylo i předsta-

vení v anglickém jazyce. Vánoční atmo-
sféru umocnil svým vystoupením školní 
sbor. Po náročném programu se mnozí 
rádi občerstvili ve školní kavárničce, 
kde se podávaly dobroty, které napekly 

šikovné maminky. Děkujeme všem ná-
vštěvníkům, kteří přispěli finančním ob-
nosem ve formě dobrovolného vstupného. 
Tyto peníze byly použity jako příspěvek 
na filmové představení Fantastická zví-
řata, které žáci druhého stupně zhlédli 
v kině Cinestar.

Kolektiv vyučujících 2. st.
Exkurze žáků 1. tříd �

Žáci prvních tříd navštívili ve středu 
16. 1. 2019 Integrované bezpečnostní 
centrum Moravskoslezského kraje. Toto 
centrum koordinuje všechny složky 
integrovaného záchranného systému na 
území Moravskoslezského kraje. Jedná 
se o jediné centrum v Česku, které při-
jímá a vyhodnocuje tísňové výzvy ze 
všech tísňových linek. Exkurzi zařídil 
a zorganizoval operační důstojník Mgr. 
Vladimír Veselý, který si pro děti připravil 
zajímavý program. Žáci viděli, jak takové 
centrum funguje v praxi. Zhlédli výukový 
materiál a vyzkoušeli si různé modelové 
situace, což se jim velmi líbilo. Utvrdili si 
vědomosti, jak se zachovat v případě, že 
potřebují pomoc. Také si zopakovali důle-
žitá telefonní čísla, na která mohou volat 
v případě ohrožení. Navštívili prostory 
s výjezdovými vozy, které si mohli pro-
hlédnout. Tímto chceme poděkovat panu 
plk. Ing. Stanislavu Sovinskému, který 
děti přivítal a doprovázel během akce 
a také panu Veselému, který akci zařídil. 

Pro děti to byl skvělý zážitek. 
Mgr. Eva Papírníková, Mgr. Dagmar Hasalová, 

třídní učitelky I. tříd

Ze školních lavic …

(Pokračování na straně 6)

Anglická soutěž Spelling Master

Vánoce ve škole



únor 2019  | strana 6

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

(Pokračování ze strany 5)
Futsalový turnaj a turnaj ve  �
vybíjené

Dne 18. 1. a 22. 1. 2019 se vybraní žáci 
naší školy jako už tradičně zúčastnili 
turnajů ve vybíjené a futsale za účasti 
škol Hošťálkovice, Petřkovice, Lhotka 
a Bobrovníky. První zmíněné datum 
patřilo vybíjené, která byla zorganizo-

vána pro žáky 4. a 5. tříd. Letos jsme 
za školu postavili dva týmy. Výsledkem 
bylo krásné 3. a 4. místo. Druhé datum 
ovládl turnaj ve futsale. V každé kategorii 
(1. – 3. třída, 4. – 5. třída) mohl nastoupit 
pouze jeden tým. Bylo to velmi napínavé 
a stačilo málo a první místo bylo naše. 
Skóre však rozhodlo spravedlivě a naši 
mladší žáci obhájili krásné a zasloužené 
2. místo. Pozadu nezůstali ani starší 
chlapci a vykopali si ve své kategorii 
nádherné 2. místo. Všem zúčastněným 
sportovcům gratulujeme! 

 Mgr. Radka Nováková
V úterý jsme jeli se školou na futsal do 

Lhotky. Jeli jsme tam já, Ondra, Marek, 
Bruno, Tomáš, Robert, Oliver a Vojta. 
První byla Lhotka, my jsme byli druzí, 
třetí byly Hošťálkovice a čtvrté byly 
Bobrovníky. Moc se nám to líbilo a těším 
se na další turnaj. 

Marek Mydlarčík, III. A
Dopravní výchova ve  �
3. třídách

Ve třetí třídě zahajují žáci přípravu 
k získání Průkazu mladého cyklisty. 
Společně s příslušníky Městské policie 
Ostrava si opakují, případně doplňují 
znalosti, získané v hodinách prvouky 
a na vycházkách s dopravní tematikou. 
Ve čtvrté třídě pak nabyté znalosti zúročí 
na dopravním hřišti. 

Miroslav Krist, třídní učitel III. B

Beseda s policií �
V měsíci lednu ve všech třídách prvního 

stupně proběhly postupně besedy se stráž-
níky Policie ČR. Podle věku dětí se lišila 
i témata besedy. Zatímco prvňáci se učili, 
jak reagovat na nenadálé situace (setkání 
s cizími lidmi, nález injekční stříkačky 
apod.), starší děti se seznamovaly s rozdíly 
ve výstroji městské a státní policie, poví-

daly si o tom, co je přestupek a co trestný 
čin, co je to šikana a trestní odpovědnost. 
Besedy probíhaly hravou formou a děti 
byly za svou pozornost a snahu odměněny 
malou drobností. Nejzajímavější bylo 
samozřejmě vyzkoušet si na vlastní kůži 
pouta a sáhnout si na obušek. 

Mgr. Jaroslava Návratová,  
třídní učitelka IV. A 

Přišla k nám policie, ale nestalo se nic 
vážného. Bylo to na besedu. Měli na sobě 
odznak Policie ČR a taky svoje číslo. Na 
opasku měli slzný plyn, pistol, pouta, 
rukavice, obušek a stopku. V pistoli je 
14 nábojů. 

Daniel Svoboda, IV. A
Na besedě nám říkali, jaký je rozdíl 

mezi městskou policií a Policií ČR. Rozdíl 
poznáte mezi znaky. Taky nám říkali, co 
je trestný čin a přestupek a co je to šikana. 
Pustili nám video, kde přišel do školy nový 
žák, neměl kamarády a zlá skupina kluků 
mu shazovala svačinu, vysypávala batoh 
a každý den jim musel nosit alespoň 200 
Kč. Nechtěl se nikomu svěřit. Ale viděl to 
jiný kluk, ten byl hodný a ten to řekl paní 
učitelce. A pak ta parta měla problém. To 
bych nechtěla zažít. 

Tereza Pavlicová, III. A
Ukazovali nám i pistol, bohužel jsme 

si ji nemohli vyzkoušet. Ale o poutech 
to neplatilo. 

Libuše Okániková, IV. A

Byl to úžasný den, povídali jsme si 
o důležitých věcech a taky nám zajímavé 
věci ukazovali. Třeba, že připoutali Da-
niela k lavici. A dostali jsme záložku, 
rozvrh a malý deník. Bylo to hustý! Chcu, 
aby přišli zase. 

Kristýna Imrichová, IV. A
Konec béčkového plavání �

Pololetí je tu a s ním končí třídám 2. B 
a 3. B výuka plavání. Od nového pololetí 
plavou třídy 2. A a 3. A. Pod odborným 
vedením cvičitelek plavání si děti osvo-
jily základní dovednosti a naučily se, či 
zdokonalily v jednotlivých plaveckých 
stylech. Vyzkoušely si i záchranu tonou-
cího a hlavně si „zapsaly za uši“ pravidla 
bezpečného pobytu ve vodě. Druháci se 
s bazénem loučili lehčeji. Ví, že ve třetí 
třídě je čeká plavání znovu.

Na plavání se mi hodně líbí, paní 
plavčice je milá. Naučil jsem se plavat 
na zádech a kraula. Někdy jdeme skákat 
na můstek. Na tobogány nemůžeme, ale 
i přesto je to super. 

Tobiáš Karásek, II. B
Strašně ráda chodím do bazénu. Nau-

čila jsem se tam plavat a potápět. Líbilo 
se mi tam. 

Amálie Novosadová, II. B
Vysvědčení �

Ve čtvrtek se rozdává vysvědčení, 
to néé!! No, ještě že jsem nemocná.  
Mamku napadlo, že by mi pro to vysvěd-
čení zajel taťka, ale ten odpoví: „Ať si pro 
to zajde hezky sama, ne?“ A to už se mi 
moc nelíbilo. Tak jsem se oblékla a šla 
na pátou hodinu do školy. A dostala jsem 
samé jedničky. Uff. To jsem nečekala. 

Eliška Glumbíková, IV. A
Čekal jsem to horší. Paní učitelka 

říkala, že mi přidala. O prázdninách se 
tedy budu hodně učit. 

Matyáš Gade, IV. A
Jarní prázdniny �

Letošní jarní prázdniny strávím na 
lyžích v Itálii. Nikdy jsem tam nebyla 
a jsem zvědavá, jaké to tam bude. Bez 
zastávek se tam jede 8 hodin. Nemám 
ráda dlouhé cesty, ale lyžování mám 
ráda moc. Tak to nějak přetrpím. Těším 
se o sto šest na nové sjezdovky, které 
neznám, k tomu sníh…jupíí. Lyžování 
je prostě božíííí!!!

Klára Káňová, III. A
Na jarní prázdniny pojedu na chalupu. 

Bydlí tam babička s dědečkem. Mám je 
moc ráda. Babička nám vždycky upeče 
buchty. Chata je velká a krásná. Stojí 
na velkém kopci. Vždycky, když tam 
jedeme, míjíme veliký statek, kde se za-
stavíme pro mléko a sýry. A taky se jdeme 

Turnaj ve futsalu



strana 7 | únor 2019 

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

vždycky kouknout na zvířátka. Mají 
jich tam hodně. Letos budeme i lyžovat. 
Kousek od chaty je sjezdovka. Už jsem 
nelyžovala dva roky, doufám, že jsem to 
nezapomněla. Ale na vleku už umím! Na 
prázdniny se hodně těším!!! 

Johana Mrázková, III. A
Střípky ze školní družiny �

V měsíci lednu vyhlásila školní 
družina soutěž pro děti i dospěláky na 
téma „Sněhulák“. Děti mohly doma se 
svými nejbližšími popustit uzdu své 
fantazii. Tvoření se meze nekladly. 
Sešly se nám výtvory všeho druhu. 
Sněhuláci malí i opravdu velicí, z vaty, 
lýka, polystyrenu, krabic, ponožek 
i plastových lahví. Všechna odevzdaná 
dílka budou po jarních prázdninách 
vystavena v prostorách budovy I. st. ZŠ 
společně s hlasovací schránkou. Každý 
může podpořit svého favorita. Vyhlášení 
vítězů proběhne v polovině února. Dě-
kujeme všem dětem i dospělákům, kteří 
se soutěže zúčastnili. 

A co nás ve školní družině v nejbližší 
době čeká? V únoru to bude maškarní 

karneval a také navštívíme městskou 
knihovnu a v březnu si společně zasou-
těžíme ve hře „CINK“.

 Mgr. Lenka Čechová,  
vedoucí vychovatelka ŠD

 
 
 
 

 
 
 
 

 

Zimní 
radovánky 
ve školce

I když venku vládne všemi svými roz-
mary „paní zima“, nám je s dětmi ve školce 
každý den prima. Hned v druhém lednovém 
týdnu jsme se vydali se skupinou zdatných 
předškoláčků do Beskyd na Bílou, kde 
probíhal pětidenní lyžařský kurz pro děti. 
Počasí nám přálo, sněhová nadílka byla 
skutečně vydatná a podmínky k lyžování 
ideální. Děti si sice musely celý týden trochu 
přivstat, aby stihly ranní odjezd autobusem, 
ale všechno jim to vynahradil skvělý pro-
gram plný pohybu, her a hlavně lyžování, 
což stálo opravdu zato. Na páteční slavnostní 
zakončení lyžařské školičky v podobě 
exhibičních závodů se přijeli podívat také 
rodiče, kteří si po programu své děti od 
paní učitelek vyzvedli a mohli si tak spo-
lečně užít odpoledne podle svých představ. 

(Pokračování na straně 8)



únor 2019  | strana 8

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Zimní…
(Pokračování ze strany 7)

Velké díky patří mimo jiné paní Veličkové, 
která téměř každý den přispěla na cestu 
všem zúčastněným dětem sladkou dobrotou 
z pekárny. Ohlasy rodičů i dětí na „ Lyžování 
se sluníčkem“ byly velmi pozitivní, což nás 
velice těší, a do budoucna tudíž budeme tuto 
nadstandartní zimní aktivitu dále zařazovat 
do naší nabídky. 

V průběhu ledna jsme toho stihli ještě 
mnohem víc. Díky finančnímu příspěvku 
zřizovatele jsme mohli do jedné z třídních 
heren pořídit krásný nový koberec a dále 
zakoupit multifunkční čistič, který nám 
bude sloužit nejen k efektivnímu čištění 
koberců, čalouněného nábytku i vybavení, 
k hloubkovému čištění matrací či ložního 
prádla, ale také jako čistička a osvěžovač 
vzduchu, což zejména v období podzimních 
a zimních inverzí intenzivně využijeme. 

K 31. lednu 2019 jsme rovněž úspěšně 
ukončili realizaci projektu „Šablony I“ 
v rámci OPVVV, díky němuž jsme mohli 
využít užitečné personální podpory v po-
době školní asistentky, realizovat řadu 
odborných setkání s rodiči, nakoupit 
spoustu edukačních pomůcek a vybavení, 
či podpořit rozvoj dalšího vzdělávání našich 
pedagogických pracovníků. 

Od 1. 3. 2019 se naše mateřská škola 
zapojí do navazujícího projektu EU „ Šab-
lony II“ v rámci něhož bude i nadále v MŠ 
působit školní asistentka, coby personální 
podpora napomáhající zejména dětem 
ohroženým školním neúspěchem a dětem 
majícím specifické potřeby. 

V této souvislosti bych chtěla poděkovat 
za vstřícnost a podporu našemu zřizovateli, 
jmenovitě pak panu starostovi I. Miku-
licovi, který se zajímá o dění a potřeby 
mateřské školy a umožnil nám financování 
slečny asistentky z rozpočtu školy v měsíci 
únoru, tedy v mezidobí, než budeme opět 
zapojeni do zmíněného projektu. 

A co nás ve školce čeká dál? 
 Paní učitelky již opět pilně nacvi-

čují s dětmi pásmo básniček, písniček 

a tanečků k vystoupení na výroční schůzi 
ZO ČZS, která proběhne v KD v Petřko-
vicích dne 9. 3. 2019. 

 Od 17. 1. 2019 probíhá v MŠ každý lichý 
čtvrtek od 15.00 do 16.00 hodin „Klub 
Sluníčko“ pro maminky s dvouletými 
dětmi. Celkem proběhne 10 setkání, na 
kterých se děti seznamují s prostředím 
školky, s novými kamarády, učí se re-
agovat na paní učitelku, s maminkou 
nebo tatínkem si společně něco vyrobí 
či namalují a samozřejmě jsou zváni na 
všechny kulturní akce, divadelní před-
stavení a vzdělávací programy pro děti, 
konané v naší školce. 

 Dne 25. 2. 2019 proběhne v MŠ v rámci 
tradiční spolupráce se ZŠ O.-Petřkovice 
beseda pro rodiče s paní učitelkou 
z 1. třídy S. Piskallovou a paní ředitelkou 
M. Konečnou na aktuální téma „ Jdu do 
školy“, kde se rodiče dozví spoustu uži-
tečných rad, návodů a odpovědí k tématu 
školní zralosti dětí, přestupu z MŠ do ZŠ, 
či řešení různých obtíží a problémů s tím 
spojených. Beseda začíná v 15.00 hodin 
ve třídě Žabiček. 

 V období zimních karnevalů se i u nás ve 
školce budeme veselit a dne 25. 2. 2019 si 
užijeme dopolední „ Maškarní rej s Hop-
salínem“, na který se už všechny děti 
i paní učitelky moc těší a pilně připravují 
výzdobu i karnevalové masky. 

 Hned začátkem března pak začneme 
s předškoláky navštěvovat pravidelně 
jednou týdně „školičku plavání v AD 
Landek“, kde si děti rozvinou i zdoko-
nalí své pohybové schopnosti a plavecké 
dovednosti. 

 Kromě těchto akcí máme pro děti připra-
venou celou řadu zajímavých divadelních 
představení a hudebních pořadů, které 
příjemně zpestří výchovně vzdělávací 
proces v naší MŠ. 

Miroslava Hrubá,  
ředitelka MŠ

ZPrÁVA 
VeLITeLe jSDH 
PeTŘKOVICe 
ZA rOK 2018

Milí čtenáři, nastal čas na hodnocení 
a shrnutí činnosti naší jednotky v loň-
ském roce. Jednotka vyjela celkem 
jedenáctkrát, z toho se jednalo sedm-
krát o technickou pomoc, převážně šlo 
o spadlé stromy u nás v Petřkovicích, 
asistence u ohňostrojů a zatopenou 
zahradu. Dále jsme byli povoláni ke 
čtyřem požárům. Jednalo se o požár 
rekreačních chat v Bobrovníkách, 
požár v třídírně odpadů ve Vratimově, 
zahoření sazí v komíně, požár rákoso-
vého obložení na balkoně domu.

Také jsme se zúčastnili Hasičské 
fontány v Praze ke stoletému výročí 
vzniku republiky.

Samozřejmostí je spolupráce se 
zřizovatelem při přípravě akcí v ob-
vodu. Jedná se hlavně o stavění stanu 
na akcích pořádaných v Petřkovicích, 
v rámci výcviku kácení a ořezy 
stromů, asistence členů na plesech 
v kulturním domě.

Děkuji všem našim členům za odve-
denou práci a přeji všem hodně zdraví 
do dalších let.

David Michalík, velitel JSDH Petřkovice

Z ČINNOSTI ZO ČZS Ostrava ‑PeTŘKOVICe
Vážení přátelé, z ima je v plném 

proudu, a tak máme dost času se v kni-
hách, časopisech a internetu inspirovat, 
vzdělávat a hledat další možnosti, co tvo-
řit a pěstovat na našich zahrádkách, ok-
nech, balkonech. Také se již blíží doba, 
kdy začneme vysévat a předpěstovávat 

rajčata, papriky, celer a později třeba 
také okurky a salát. 

Ani my v naší ZO neleníme. Nejaktu-
álnější, co nás čeká, je v sobotu 16. 2. náš 
Květinový bál, tentokrát s podtitulkem 
roztančené střevíce. V tomto duchu bude 
nejen tradiční květinová výzdoba. Můžete 

se těšit také na fotokoutek, který bude letos 
pro velkou oblibu větší a bude přesunut do 
klidnějšího prostoru restaurace. Co bude 
na plese nové, tak kapela, jak jsem již pře-
deslal v minulém čísle zpravodaje. Letos 
nám na plese bude hrát ostravská kapela 
„4four band“. Věřím, že budete spokojení. 



strana 9 | únor 2019 

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Na plese je ještě pár míst volných, takže 
pokud máte zájem, neváhejte, lístky si 
můžete zakoupit u paní Thomankové 
v Textilu u přechodu pro chodce, naproti 
I. stupni ZŠ.

Dále nás a naše členy čeká Výroční člen-
ská schůze (VČS). Konat se bude v sobotu 
9. 3. od 15 hodin. Vzhledem k tomu, že 
v tento termín již bude probíhat rekon-
strukce sálu našeho kulturního domu, 
bude se naše VČS konat v bývalé Restau-
raci u Rudolfa. Letošní rok je pro celý 
Český zahrádkářský svaz rokem voleb-
ním a volby probíhají na všech úrovních, 
tedy i v naší Základní organizaci. Prosím 
Vás tedy o Vaši účast na VČS, abychom 
nemuseli svolávat mimořádnou členskou 
schůzi a volby opakovat. Na VČS se kromě 
obvyklého shrnutí roku minulého, návrhů 
a plánů na rok letošní můžete těšit na vy-
stoupení dětí z MŠ Petřkovice, občerstvení 
a přednášku. Letos bude přednášet člen ZO 
ČZS Fryčovice ing. Šteffek na téma „Vinná 
réva a její pěstování na Severní Moravě 
a Jehličnany v zahradách“. 

Rád bych Vás ještě s předstihem po-
zval ještě na jednu akci, na které budeme 

spolupracovat. Vzhledem k tomu, že 
v letošním roce bude sál v KD v rekon-
strukci, nebudeme zde mít naši tradiční 
Velikonoční výstavu. O tu je každoročně 
velký zájem a líbí se Vám. Byli jsme požá-
dání spřátelenou obcí Hrčava, zda bychom 
ve spolupráci s nimi neudělali podobnou 
Velikonoční výstavu u nich, v jejich sále. 
Vzhledem k tomu, že část vedení obce 
patří také mezi členy naší ZO, s tímto 
nápadem jsme souhlasili. Výstava se bude 
konat ve dnech 12. – 13. 4. 2019. Vzhledem 
k tomu, že obec Hrčava se nachází na 
česko – polsko – slovenském trojmezí, 
bude z Petřkovic v sobotu 13. 4. vypraven 
pro zájemce autobus. Členové ZO budou 
mít tuto cestu zdarma. Bude to zájezd na 
celý den, kromě Velikonoční výstavy je 
možné si udělat procházku na trojmezí 
a k Lurdské jeskyni. Je zde i několik 
restaurací. Více informací o zájezdu včas 
vyvěsíme na našich obvyklých vývěskách. 
Zájemci prosím kontaktujte př. Thoman-
kovou v Textilu nebo př. Hamrskou na tel. 
čísle 603 951 093. 

Za výbor ZO ČZS  
př. Tomáš Dvořák

Milí spoluobčané,
rádi bychom Vás informovali o novém 

fitness Liok’s Power Gym, které bylo ve 
spolupráci s TJ Petřkovice a Městským ob-
vodem Petřkovice zrekonstruováno a bude 
otevřeno od 1. dubna 2019 pro občany 
všech věkových kategorií. Na vybavení 
fitness nářadím se podílel TJ Petřkovice 
(SOKOL) a hlavní měrou současný provo-
zovatel a trenér Libor Hrbáček.

Liok’s Power Gym naleznete v prosto-
rách ‘‘staré tělocvičny‘‘ vedle pekařství 
Velička, na adrese: U Sokolovny 786/2A.

Hlavní ideou, kam tento projekt smě-
řuje, je se oprostit od zaběhlých standardů 
a sterilního prostředí zcela komerčních 
fitness center. Chceme lidem nabídnout 
něco navíc, a to možnost trénovat v abso-
lutním soukromí pod vedením profesio-
nálních fitness trenérů, kde se lidé nemusí 
stydět před ostatními cvičenci, anebo 
například čekat, než se uvolní obsazený 
stroj. Veškerá pozornost trenéra a celý 
prostor je v danou chvíli věnován pouze 
jim samotným a jejich individuálním 
potřebám.

Kromě sportovního a technického vy-
bavení je pro nás velmi důležitý i design. 
Jde nám o to, aby lidé měli pocit, že nejdou 
do klasického fitness centra, ale spíše do 

klubu, kde o ně bude 
dobře postaráno, bu-
dou se cítit příjemně 
a hlavně kde se budou 
rádi vracet.

Celý prostor na cvičení se skládá ze 
dvou místností o celkové výměře přes 100 
m2, které prošly rozsáhlou rekonstrukcí 
včetně pokládky nových sportovních 
povrchů. První ze dvou místností bude 
sloužit hlavně pro tréninky kardia. K dis-
pozici je běžecký pás, lyžařský a veslařský 
trenažér, speciální zátěžové kolo AirBike 
a nechybí ani klasické kladkové stroje. 
Druhá místnost je věnována funkčnímu 
tréninku (Crossfit), kde je také prostor pro 
silové sporty (vzpírání) a cvičení s vlastní 
váhou.

Liok’s Power Gym je vybaven jen těmi 
nejlepšími produkty amerických značek 
ROGUE a Concept2,které jsou lídry 
ve vývoji vybavení pro funkční fitness 
a silové sporty. O příjemnou atmosféru při 
cvičení se postará audio a video technika 
prémiové značky Bang&Olufsen. Samo-
zřejmostí je prostorné sociální zázemí 
a u vstupu také bar, kde si můžete po tré-
ninku vychutnat kávu, proteinový nápoj, 
anebo zakoupit nabízené doplňky stravy.

Fitness Liok’s Power Gym

CHArITA OSTrAVA 
Kořenského 1323/17, 
703 00 Ostrava-Vítkovice 

Štědrost dárců a pomoc 
koledníků navýšila Tříkrá-
lovou sbírku na Ostravsku 

Ostrava – Tříkrálová sbírka 2019 
pomůže lidem v nouzi díky štědrosti 
Ostravanů, obyvatel obcí v okolí a zapo-
jení více než čtrnácti set dobrovolných 
koledníků více než vloni. Shromáždila 
se částka 2 230 753 Kč (z toho v Pe-
třkovicích 73.149 Kč), která navýšila 
loňský výnos o více než 130 tis. Kč. 
Prostředky sbírky využije Charita 
Ostrava a Charita sv. Alexandra na 
podporu služeb pro klienty mobilního 
i lůžkového hospice, lidi bez domova 
nebo lidi se zdravotním postižením. 

Finance získané při Tříkrálové sbírce 
jsou pro Charitu Ostrava a Charitu sv. 
Alexandra nedílnou součástí financo-
vání kvalitních sociálních a zdravotních 
služeb pro lidi v nouzi a možností pro 
jejich rozvoj. „Částku 300 tis. Kč využi-
jeme pro podporu služby sociální reha-
bilitace mužů, žen a dětí se zkušeností 
s životem bez domova, 400 tis. Kč půjde 
na podporu služby Terénní programy 
pro lidi bez domova, zhruba 150 tis. 
Kč nám umožní obnovit a rozvinout 
technické zázemí v Hospici sv. Lukáše, 
250 tis. Kč podpoří dlouhodobě ztrátové 
služby Mobilního hospice sv. Kryštofa, 
částku získanou nad předpokládaný 
výtěžek bychom chtěli využít na rozvoj 
služby pro maminky s dětmi“ uvádí 
oblasti využití Tříkrálové sbírky 2019 
Martin Pražák. Návštěvu všech služeb 
umožní Dny otevřených dveří v Charitě 
Ostrava 13. – 14. 2. 2019. Využití sbírky 
na webu www.ostrava.charita.cz. 

Tříkrálovou sbírku můžeme uskuteč-
ňovat jen díky dobrým mezilidských 
vztahům, vzájemné solidaritě a nezišt-
nosti dobrovolníků, dárců a mnoha dal-
ších zapojených lidí. Všem příznivcům 
sbírky velice děkuji za podporu a spo-
lupráci. Pro koledníky připravujeme 
společnou návštěvu ostravské ZOO 
a proběhne rovněž bruslení na Zim-
ním stadionu Sareza,“ uvádí Veronika 
Curylová, koordinátorka sbírky a dob-
rovolníků v Charitě Ostrava. 

Všem lidem, kteří se jakkoli podíleli 
na úspěšné realizaci Tříkrálové sbírky 
2019, děkujeme! 

Ing. Dalibor Kraut, CHARITA OSTRAVA, 
www.ostrava.charita.cz

(Pokračování na straně 11)



únor 2019  | strana 10

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Dne 7. prosince 2018 jsme v sále Kul-
turního domu v Petřkovicích přivítali 
jako každým rokem Mikuláše s an-
dělem a čertem. Čekání na Mikuláše 
nám zpříjemňovala hudba pana Řezáče 
a vystoupení taneční skupiny Country 
Girls – seniorek z Petřkovic.

Mikuláš se svým doprovodem, což 
byl půvabný anděl viditelně ženského 
rodu a jeden strašlivý čert přišli kolem 

17 hodiny a hned se dali do práce. Mi-
kuláš s andělem nadělovali, čert strašil. 
Dárek od nich dostal každý v sále. Čert 
naposledy spustil to svoje strašení a pak 
se Mikuláš a celý doprovod rozloučili.

Večer pak pokračoval taneční zábavou. 
Byl to pro všechny příjemný večer.

Alena Sanetriková
předsedkyně ZO Petřkovice

NÁVŠTĚVA MIKULÁŠe

Již třetím rokem výbor seniorů Petř-
kovice pořádá novoroční vycházku. Jako 
každým rokem jsme se 1. 1. 2019 sešli ve 
13:00 hod před kulturním domem v počtu 
14 členů.

Prošli jsme starou cestou k Janu a pak 
jsme vyrazili přes hornické muzeum na 
Landek. Procházka byla nenáročná, ces-
tou jsme se zahřívali dobrým mokem.

Letos jsme vycházku ukončili v restau-
raci U Sněhoty, kde na nás čekala teplá 
zelňačka a jiné občerstvení. Přestože nás 
byla jen hrstka, všichni jsme se skvěle 
bavili a udělali po tučných svátcích něco 
pro své zdraví.

Takže příštím rokem doufáme, že se 
sejdeme a Nový rok přivítáme ve větším 
počtu.

SeNIOŘI INFOrMUjÍ

FC ODrA 
informuje

Vážení čtenáři,
dovolte mi jménem mým i celého 

týmu FC Odra pozvat Vás na jarní 
část sezóny. Až budete číst tyto řádky, 
budeme mít za sebou již 7. vyprodaný 
„Sportovní ples“. Základem naší práce 
je komunikace ať už mezi vedením 
a trenéry, nebo rodiči a hráči. Tady 
se můžeme vždy zlepšit a neustále na 
sobě musíme pracovat. Vyjmenuji pár 
akcí, které nás čekají: 
• 4. 5. Landek cup, který je ke dni 

20. 1. 2019 obsazen, máme přihlá-
šeno 50 týmů (mezi nimi i takové 
kluby jako Dynamo Kyjev, Wisla 
Krakow, Viktoria Plzeň atd.);

• 31. 5. – 9. 6. soustředění v Itálii. Již 
dnes jsme zaplnili autobus (48 míst), 
kde v Czesenáticu bude reprezento-
vat ODRA český fotbal;

• soustředění na Valašce na konci 
srpna.
Trénujeme od 5. ledna 3x týdně, 

účastníme se zimních soutěží, každá 
naše kategorie před sezónou odehraje 
spoustu přípravných utkání a turnajů. 
Přesně jsme přihlášení do 8 mládež-
nických soutěží, což v praxi znamená 
minimálně 11 utkání za půlku sezóny. 
Těší nás zájem o fotbal, který se pro-
mítá na návštěvnosti utkání A týmů 
v MSFL, který by měl být taková 
třešnička na dortu. Naše návštěvnost 
je v průměru 280 diváků na utkání 
a zvedla se za 5 let o 210 %, a o to 
přece jde. V první řadě jde vždy o Vás, 
přijďte mezi nás, my Vám garantujeme, 
že naši borci budou od první minuty 
jezdit po „zadku“. Fotbal je přede-
vším zábava a jen můžeme být hrdi na 
všechny naše trenéry, které vnímám 
jako pracovité lidi s ambicemi posu-
nout celý petřkovický fotbal do vyšších 
pater. Je potřeba říct, že náš klub má 
silnou historii, což dokládá i velký zá-
jem z řad fanoušků a velkého nárůstu 
fanoušku na facebookovém profilu. 

V pár řádcích jsem popsal, jakou 
propagaci dělá ODRA Petřkovicím. 
Důležité je neusnout na vavřínech 
a pořád chtít mimo jiné posunout 
laťku návštěvnosti zase o stupínek 
výše, protože v Petřkovicích se chodí 
na fotbal.

Za FC Odra Roman Holiš



strana 11 | únor 2019 

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

A na závěr, v tomto roce pro vás chys-
táme ještě jedno překvapení, které zcela 
jistě mnozí z vás uvítají a ocení komplet-
nost služeb pro vaše zdravá těla.

Za TJ Petřkovice předseda: Pavel Kukučka 
a Libor Hrbáček, trenér a provozovatel posilovny.

Veškeré informace pro zájemce o cvi-
čení naleznete na webových stránkách 
www.lioks.cz. 

Dne 26. ledna 2019 se konal tradiční 
ples petřkovických seniorů v sále Kultur-
ního domu Petřkovice. Všechny přítomné 
přivítala a ples zahájila jejich předsed-
kyně paní Alena Sanetriková.

I přesto, že se nám nepodařilo ples plně 
obsadit, si dovoluji napsat, že byl velice 
vydařený a všichni se výborně a hodně 
vesele bavili.

Bezpochyby k tomu přispěla hudební 

skupina Deficit Band, která hrála dle 
ohlasů zúčastněných výborně, parket 
byl velmi taneční a stále plný. Ples jsme 
se snažili zpestřit vystoupením travesti 
umělců „Divoké kočky“ z Ostravy, kteří 
nás všechny svojí show moc pobavili 
a sklidili velký aplaus.

Hostinec Staré nádraží Petřkovice na-
bízel bohatý sortiment nápojů, připravena 
byla i velmi chutná večeře.

Ples podpořila i řada sponzorů, proto 
nechyběla ani hodně bohatá tombola. 
Moc všem sponzorům děkujeme.

V sále panovala ta správná plesová 
atmosféra, dámy byly krásné a elegantní, 
pánové velmi pozorní.

Byl to moc pěkný bál, prostě vše bylo 
tak, jak má na dobrém plese být!

Alena Sanetriková,  
předsedkyně ZO Petřkovice

SPOLeČeNSKÝ PLeS PeTŘKOVICKÝCH SeNIOrů

Pingpongová sezóna v TJ Petřkovice 
má vždy své dva vrcholy. Je to konec ka-
lendářního roku a konec sezóny – začátek 
jara. Těmito vrcholy jsou turnaje, které TJ 
pořádá v sokolské tělocvičně. Ten zimní 
tentokrát vyšel na 28. 12. 2018 a sešlo se 
na něm 17 hráčů.

Parta lidí – sportovních nadšenců, 
která se těchto turnajů zúčastňuje, je 
v posledních letech stabilní, s občasnými 
obměnami. Jsou zde tzv. kmenoví hráči, 
kteří docházejí pravidelně nebo nepra-
videlně pinkat do tělocvičny, a pak ti, 
kteří navštěvují jen tyto turnaje. Všechni 
jsou to amatéři, kteří hrají pro zábavu, 
trochu pohybu a pro dobrý kolektiv. Za 
ta dlouhá léta, co se stolní tenis v naší 
tělocvičně hraje (od pol. 80 let 20. stol.) se 
za zelenými stoly vystřídala dlouhá řada 

místních i přespolních hráčů. Většinu vždy 
ale tvořili místní borci. V současnosti stále 
přibývá přespolních hráčů (dojíždějících 
většinou auty) na úkor hráčů domácích. 
Dříve bývalo dobrým zvykem zajít po 
„pinecu“ poklábosit na pivo. V posledních 
letech je trendem se po sportu hned rozejít 
každý za svými zájmy. A jak slyším i od 
kolegů z „velkého“ tenisu, je to u nich 
stejné. Škoda. A právě proto je důležité 
pořádat naše turnaje, které jsou nejen 
sportovním zápolením, ale i přátelským 
posezením, kde se můžeme spolu zasmát, 
poklábosit a pobavit se.

Naštěstí i letošní turnaj přilákal dosta-
tek hráčů, včetně těch, kteří k nám do 
Petřkovic tak často nezavítají. A právě 
dva z nich letos slavili úspěch ziskem 2. 
a 3. místa.

Hrály se čtyřhry našim tradičním 
způsobem, kdy se losují čísla jednot-
livých hráčů a ti jsou pak zařazeni do 
tabulky zápasů, která je dopředu pevně 
stanovena. I letos se mezi majoritní 
částí mužů objevily naše dvě ženy, a to 
paní Zdeňka Dybalová a paní Renata 
Křižáková. Účast žen na turnajích je 
vždy milým zpestřením a je škoda, že 
se k nám nehlásí více zájemkyň z řad 
něžného pohlaví. 

Vítězem turnaje se stal Břetislav 
Szczurek z Petřkovic. Na druhém místě 
skončil Mirek Středula a třetí byl Petr 
Štefek. Oba poslední přijeli z Hlučína. 
O organizaci turnaje se opět letos po-
starali Pavel Klapec, Kristián Gebauer, 
Pavel Kukučka a Jiří Rozumek, kterým 
je třeba poděkovat. No, a teď se už tě-
šíme na konec března.

Výbor TJ Petřkovice

Turnaj ve stolním tenisu

Fitness…
(Pokračování ze strany 9)



únor 2019  | strana 12

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Vydává statutární město Ostrava‑městskýobvodPetřkovice•řídíredakčníradavesložení:šéfredaktorRudolfSchmuch,Mgr.Monika
Konečná,Mgr.PetraRaunigová,Ing.KarelGattnar,Ing.KristiánGebauer,RNDr.PavelNajman•vycházíjednouzadvaměsíce•adresa:

ÚMObPetřkovice,Hlučínská135,72529Ostrava–Petřkovice,tel.:599429101,fax:599429105, 
e‑mail:posta@petrkovice.ostrava.cz•www.petrkovice.ostrava.cz•sazbaatiskREPRONIS•registrovánopodčíslemMKČRE12772 

Totočíslovychází14.2.2019

„Ve veřejném prostoru, chráním vaši pohodu :)“

Přidej se k nám 
a získej jistotu,
zázemí a pomoc!

Vendula, 33 let, okrskář

www.mpostrava.cz

Velmi rádi bychom poděkovali všem občanům Petřkovic a okolních 
obcí, kteří se svými podpisy přidali k našemu nesouhlasu s budo-
váním další spalovny nebezpečného odpadu (CENNZO Ostrava) 
v našem těsném sousedství. Potěšil a velmi mile nás překvapil 
zájem a podpora občanů v boji proti tomuto zcela zbytečnému 
a nebezpečnému projektu – za 3 dny přes 500 podpisů! Tuto naši 
občanskou iniciativu podpořilo i zamítavé stanovisko Magistrátu 
města Ostravy či některých politických uskupení. Děkujeme za nás 
i za všechny ostatní spoluobčany dotčené provozem nové spalovny. 
Jsme přesvědčeni, že vzhledem k velmi krátkému času, který jsme 
měli k dispozici, jste neměli možnost všichni vyjádřit svůj nesouhlas 
podpisem. Ještě však zdaleka není konec a pro zabránění výstavbě 
spalovny bude potřeba činit další kroky společně s vaší podporou, 
bez které se neobejdeme. Budeme vás informovat.

DĚKUJEME!
René Mydlarčík, Ing. Tomáš Mydlarčík, občané Ostravy ‑Petřkovic 

PODĚKOVÁNÍ – Ne spalovně SeNIOr LINKA
Tato ojedinělá bezplatná služba občanům je 

z velké části zabezpečována strážníky a pracovníky 
Městské policie Ostrava a díky podpoře města, 
městských odvodů a Ministerstva vnitra ČR je 
služba stále dostupnější. Senior linka je určena 
nejen osaměle žijícím seniorům, ale také osobám 
se zdravotním handicapem. 

Bezprostřední ohrožení života či zdraví pak 
signalizuje dispečerům městské policie zmáčknutí 
tlačítka s názvem Zdravotní komplikace, což v roce 
2018 pomohlo přibližně 60 seniorům a hendikepo-
vaným, kterým strážníci přivolali zdravotníky.

Na tel. čísle 720 735 125 v pracovních dnech od 
08:00 do 15:00 hodin získáte bližší informace.


